i ii

Et enī statī a principio iustū se & temperatē erga Ciuitates cū prebet: plurima loca ad eū defecerūt: non nulla p̄ p̄ditionē sūt capta. Ex quo lacedæmōiis euenit ut efficerēt qđ uolebāt redditiōē locorū ac receptiōē & ī Pelopōneso belli Laxamētū. Quī etiā circa bellū q̄ res siculas īsecurū est: Brasidæ uirtus atq; solertia eos qui uel experimēto cognorāt uel ex auditu iudicabāt: Atheniēsīū socios præcipue cupidos Lacedæmoniōrū effecit. Nā cū primus illic prodissent uisulq; esset circa oīa Egregius firmā spē reliq; cæteros eiūsmōi esse. Cum igitur ad res Thraciæ uenisse Atheniēsēs cū acceperūt hostē denūtiāuere: Perdiccā existimātes auctorē aduētus illius eē: & maiorē de sociis eius loci custodiā egerūt. Perdiccas autē sumpto Brasida atq; exercitu suo ipsius eū ī Arribæū Bromeri filium lyncestæ: Macedonū Regem sibi finitimū eundēq; hostē tendit. Volēs eū debellare. Is: cū ad īgressum lynci uenisset cū Brasida atq; exercitu: Brasidas dicere priuīq; bellū inferretur uelle cōuenire Arribæū oratiōe si posset lociū Lacedæmonis facturus. Et. n. Arribæus p̄ Caduceatorē edixerat se paratū eē rem Brasidæ iter ambos disceptatore cōmittere: & Chalcidēsīū q̄ una aderant legati: quo eū expeditiōē ad sua cōficiēda negotia hērent comone factebāt: ne p̄ perdiccā difficilia subiret: cū p̄teritū apud Lacedæmonē: qui fuerāt a perdicca missi tale qđdā iactāset: multa hūc ex sibi finitimis circa locis ad societatem illoq; adductæ. Quo magis Brasidas postulabat ut ex publica utilitate res Arribæi trāfigeret. Perdiccas negare se Brasidā adducere iudicē suæq; cōtrouersiæ: sed suorū potius hostiū destructorē quos ipse denūtiasset: eūq; iniuriū eē si se dimidiū exercitus alente faueat Arribæo. Brasidas tamē hoc iūcto ac repugnāte cōuenit Arribæū eiūsq; p̄uasus oratione abduxit exercitū nōdū terrā illius īgressus. A quo r̄p̄e Perdiccas tertiā p̄ dimidia stipēdiū partē dedit sibi existimans iniuriā fieri. Eadē æstate cōtinuo post hæc paulo āte uideimiā Brasidas secū habens Chalcidēsēs bellū ītulit Acantho Andriōrū coloniæ. Oppidani reciperēt hūc nec ne iter se illi qđ altercabātur: q̄ cū Chalcidēsibus sentiebāt & plebs: sed ob merū fructuū q̄ adhuc foris erāt p̄uasā est multitudo a Brasida: ut eū solū admitteret & cū audisset deliberaret: admissus & apud illam stans. non deerat: autem ei ut homini Lacedæmonio dicendi facultas: huiusmodi orationem habuit.

#### Oratio Brasidæ ad acanthios

Vod ego atq; exercitus uiri Acanthii a Lacedæmōiis Dimissi huc sumus: declarat uerā esse cām quā ī bello mouēdo Atheniēsibus p̄diximus: nos bellū gesturos ob grāciā Atheniēsīū seruitute liberādā. Si autē sero uenimus decepti uidelicet spe:ocius debellādi Atheniēsēs sine uestro piculo: nemo reprehendat: cū nūc quādo t̄ps̄ adest uenerimus conaturi uobiscū illos euertere. Miror tamen me portis excludi: & nō libentibus uobis uenire. Et. n. nos Lacedæmōiū existimātes p̄ter id qđ fecimus huc ad socios uēire nos posse: hoc autē aīo etiam ad cupidos esse uenturos: hoc tantū piculi cōtempsumus cū alienam terrā multorū dieq; itinere pagrauimus: exhibito oī erga uos studio. Quod si uos aliud ī aīo habetis: aut si uestræ īporū ac cæterorū græcorū libertati obsistitis: improbū fuerit non mō q̄ obsistitis: ueq; ēt quia quos usq; adieri mius mihi aliq; obseq̄tur. Res p̄fecto īdigna q̄ Ciuitas ista sane Egregia & p̄ prudentia: ad quā primū accessi nō admiserit. Neq; huius facti satis idonea possū inire ratiōem: nisi q̄ uideor aut iniustā libertatem afferre: aut ībecillū atq; īualidū.

uenire ad ppulladā Atheniēsiū uim si iuaferit certe: & dū ad Nisæā cū his quas nūc habeo copiis auxilio uenissē: Atheniēses cū plures eēnt: nō sūt autē cōfingere. Ut credibile nō sit eosdē huc esse missuros aduersus uos tātū copiā: quatū classiarū exercitus ad Nisæā miserūt: & ego nō ad pncipiē sed ad libertatem græciæ aduēi: maximo iure iurādo apd magistratus Lacedæmōioꝝ iterposito: quos cūq; illis ascieuro socios suis utiq; legibus esse uicturos. Neq; ut uos aut ui aut fraude socios hēamus: sed e cōtrario ut uobis ī seruitutē Atheniēsiū redacti loci simus ī bello. Quæ pp dignum me cēleo q neq; suspectus sim: sūmā de hoc si dē faciens: neq; iualidus ultor existimer ad uos magis aiandos uenisse. Quod si qs priuatū ob aliqua metuēs: ne qbus ego Ciuitatē tradā cūctatur: is ate oēs ueli cōfidat. Ego. n. neq; ad cōcitadā seditionē uenio: neq; occultā opior eē quā affero libertatē: si ōmisso patrio instituto: aut plebem paucis aut pauciores plebi ad dixerō. Nā odiosius fuerit hoc q̄ externū īperium: & nobis Lacedæmōiis gratia laboꝝ nostroꝝ nō deberet: sed p honore & gloria potius accusatio: q̄ qbus criminibus īsectamur Athēienses: ea ipi hēre uideamur magis iuisa ī nob q̄ ī eo q̄ hāc uirtutē nō pfitet. Fraus. n. cū ī oibus feda ē: tū uero ī his q̄ maiori dignitate sūt pditi sedior ēt q̄ apta uolentia. Nā uolentia iure potentia q̄ fortūa ipi largita est: fraus aut inuidius iniusti ppositi grassat. Ita nos multā ī maxiaꝝ reꝝ momentis adhibemus circūspectioem: nec uos maiorem pter iusiurādū cōfirmationem sumatis: q̄ unde facta ratiōibus respōdentia neccilariā opinionem pber: pro ut etiā cōducit ut dixi. Quod si me uob hęc pponente tamen negatis uos posse obseq; & cū bene nobis uelitis postulatis ut sine noxa q̄scatis: q̄ libertas uobis nō sine piculo fore uidef. iustūq; eē eā illis offerri qui possit recipe. iuitū aut cōpelli nemiēm. deos testor & heroas indigenas me bono uestro uenientem nihil uerbis pficere: eoq; īperiar uastadis agris ad hoc uos cōpellere: existimās nō iā ī iuria agere sed iure. & duabus neccilariis ratiōibus: una pp Lacedæmōios ne amore uestro si nō accedatis nobis illi dāno afficiāf: a uobis ob pecūiā quā Atheniēsiū penditis. Altera pp græcos ne puos eximi de seruitute phibeāf. Neq; enim pbe fecerimus hoc ac ne debemus: nos quidem Lacedæmōiū iuitos aslere re ī libertatem: nisi alicuius publici bōi neq; domiatū affectamus. sed alios potius domiatu abdicare pperantes: essemusq; iniurii ī plerosq;: si uniuersi tua iura restituētēs ommittamus uos huic facto aduersātes. De his bene cōsultetis: ā nita miniq; tū ut pncipes sitis apd græcos capessendæ libertatis: tū ut sempiternā uobis gloriā ptiatis: tū ne uestra priuatoꝝ bōa detrimentū accipiāt: tū ut uniuersæ Ciuitati hōelissimū nomē ipōatis. Haftenus Brasidas. Acāthii uero multa prius ultro citroq; altercati clā datis suffragiis tū pp Brasidæ uerba ad psuadēdū apposita: tū fructū āmittēdoꝝ metu: pleriq; cēluerūt ab Atheniēsiū deficiēdū: hītaq; fide iuriurādo qd iuratus hīc a Lacedæmōioꝝ magistratibus dimissus ē socios quos ascisceret suis usuros legibus: ita exercitū admisserūt. Nos secuta est nō multo post Stagirus Andrioz colōia. Hęc sūt p eā æstatem gesta. Pncipio statī īseqntis hyemis quēadmodū Hippocrati atq; Demosthēi Atheniēsiū ducibus erat cōstitutū: circa res Boetiæ & oportebat hūc cū classe ad Siphas occurrere: illū ad deliū factū ē errore dieꝝ quibus debebat uterq; cū exercitu ire: ut cū Demosthenes prior ad Siphas applicasset: habens ī nauibus Acarnanes: & multos ex his locis socioz res frustra eēt: detectis per Nicomachū Iliidiis uirū phocentē phanoteū: Nā is Lacedæmōiis nūriauit & illi Boetiis: Ita oī Boetia succurrete: cū nihil dum Hippocrates qui ī Mediteraneis erat læsisset: occupatæ